INDICAÇÃO Nº:      /2022

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

solicite ao Prefeito do Cabo de Santo Agostinho atenção especial, no sentido de efetuar

manutenção da canaleta e colocação de placas sobre elas, na rua 03 da Cohab,

neste município.

JUSTIFICATIVA

    A falta de manutenção nas canaletas e falta de placas cobrindo-as acarreta

vários problemas aos moradores daquela área, como o acúmulo de lixo que vai parar

dentro dela, prejudicando o escoamento da água da chuva, podendo  trazer alagamentos

e risco da  contágio de  doenças.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2022.

Pedro Manoel Mesquita Pedrosa Filho

Vereador

		2022-02-14T13:13:01-0300
	PEDRO MANOEL MESQUITA PEDROSA FILHO:09342880460